normas que determina la Superintendencia de Compañías, Ministerio de Finanzas y demás Organismos de 
Control, así como los Principios de Contabilidad de Generalmente Aceptados. 

Situación Financiera: 

Los Pasivos para el año 2010 se registraron en $7,332,66 (Siete mil trescientos treinta y dos, 66/100 

dólares), deudas corrientes. 

Luego de analizar el activo y el pasivo definimos la RAZON CIRCULANTE, donde confrontamos el 
Activo Corriente versus el Pasivo Corriente: 

$12.581,81/ $7.332,66 ——+» 1,72 

Lo que nos indica que la empresa tiene $1,72 dólares de activo de corto plazo por cada pasivo de corto